2

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
от      декабря 2022 года                                                                         №     -нпа
г. Чита
О внесении изменений в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Забайкальского края Управлением Федерального казначейства по Забайкальскому краю
В связи с возникшей необходимостью приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Забайкальского края Управлением Федерального казначейства по Забайкальскому краю, утвержденный приказом Министерства финансов Забайкальского края от 28 декабря 2021 года № 19-нпа (с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Забайкальского края
от 23 мая 2022 года № 3-нпа).
2. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения, возникшие с 23 мая 2022 года.

	Министр
	В.А.Антропова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства финансов

Забайкальского края

от   декабря 2022 года №     -нпа
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Забайкальского края Управлением Федерального казначейства по Забайкальскому краю, утвержденный приказом Министерства финансов Забайкальского края
от 28 декабря 2021 года № 19-нпа
1. В приложении № 3:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Государственный контракт (договор) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Забайкальского края, сведения о котором подлежат включению в реестр контрактов
	Акт выполненных работ

	Акт об оказании услуг

	Акт приема-передачи

	Государственный контракт (в случае осуществления авансовых платежей в соответствии с условиями государственного контракта, внесение арендной платы по государственному контракту)

	Документ о приемке товаров, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, в том числе в электронной форме

	Справка-расчет или иной документ, являющийся основанием для оплаты неустойки

	Счет

	Счет-фактура

	Товарная накладная (унифицированная форма
№ ТОРГ-12) (ф. 0330212)

	Универсальный передаточный документ

	Чек

	Иной документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства получателя средств бюджета Забайкальского края (далее – иной  документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства) по бюджетному обязательству получателя средств бюджета Забайкальского края, возникшему на основании государственного контракта.

»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
	4.
	Нормативный правовой акт, предусматривающий предоставление из бюджета Забайкальского края местному бюджету в форме субвенции, иного межбюджетного трансферта, если порядком (правилами) предоставления указанного межбюджетного трансферта не предусмотрено заключение соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта (далее – нормативный правовой акт о предоставлении межбюджетного трансферта)
	Распоряжение о перечислении межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края местному бюджету по форме, установленной в соответствии с порядком (правилами) предоставления указанного межбюджетного трансферта

	Распоряжение, необходимое для оплаты денежных обязательств, и документ, подтверждающий возникновение денежных обязательств получателя средств, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты

	Казначейское обеспечение обязательств (код формы по ОКУД 0506110)

	Иной документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства по бюджетному обязательству получателя средств бюджета Забайкальского края, возникшему на основании нормативного правового акта о предоставлении межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение.

	Выписка из бюджетной росписи получателя средств бюджета Забайкальского счета.

».
___________________